Response to Reviewers
REVIEWER A
Comment: If available please include more data related to the commercial extract
used in the study (extraction method, solvent…)
Answer: Added in the manuscript (Line 89-92, Page 3).
Comment: Please provide equations for calculating the yield of products. For the
reader is important to have them in the same article.
Answer: Added in the manuscript (Line 113-116, Page 4).
Comment: Pg.6, lines 163 and 164: please put This result or These results

Answer: Corrected (Line 184-185, Page 7).
REVIEWER B
Comment:  The manuscript needs to be thoroughly checked regarding grammar.
Answer: Checked.
Comment: A part explaining the importance of hydrolysis of tannins should be added.
It is not clear what the goal of hydrolysis is. 
Answer: Added in the manuscript (Line 67-74, Page 3).
Comment: The procedure of hydrothermal hydrolysis should be described with more
details. The pressure under which reactions take place is not mentioned, and
pressure is an important parameter in the sub/supercritical technologies,
especially regarding energy consumption. This should be corrected with
appropriate explanation of the chosen values of reaction conditions.

Answer: Added in the manuscript (Line 103-111, Page 4). We didn´t observe the pressure influence, because it has no influence on the hydrothermal process at subcritical water conditions. 
Comment: I suggest adding the equations of the yields calculation in the main text,
instead of referencing the previous work.  
Answer: Added in the manuscript (Line 113-116, Page 4).
Comment: The reactions mechanism is mentioned only in the Supplementary material,
while in the main text it is mentioned for the first time in the Results
section. It should be somehow coupled with explanation of the hydrolysis
importance in the Introduction or Experiments section.

Answer: Added in the manuscript (Lines 81-82, Page 3).
Comment: The results of the optimization of process parameters (temperature and
reaction time) indicate that the lower the reaction time is, the higher
ellagic acid yield is. In fact, the optimal time was concluded to be 5 min,
while this time was not in the central composite design of the experiments
(in Table III there is the reaction time of 5.68 min). It would be
interesting to see the model prediction, and some discussion of the results,
for times lower than 5 minutes.
Answer: It was shown that lower reaction time give higher concentration of ellagic acid in product. This is the reason why we set the lower reaction time limit to 5 min, because it was predicted by the model and also experimentally proved that ellagic acid concentration will be higher if we set reaction time lower than 15 min. We agreed that the results for times lower than 5 minutes are interesting to discuss in our future investigation.
